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Nr 43/2006 -  Jadwiga Kiwerska 
Odwrót od rewolucji? Nowe elementy w amerykańskiej polityce zagranicznej

W opracowaniu przedstawiono nowe trendy w amerykańskiej polityce zagranicznej, jakie 
pojawiły się niemalże z początkiem drugiej kadencji Georgea W. Busha w Białym Domu. 
Korekta strategii USA dotyczyła przede wszystkim głównych zasad „doktryny Busha”, która 
swego czasu doprowadziła do dyplomatycznych zawirowań, a także drastycznie pogorszyła 
wizerunek Ameryki w świecie.

Nr 44/2007 -  Krzysztof Malinowski 
Nauka i polityka zagraniczna. Dyskurs o międzynarodowej roli Niemiec (1990-2005)

Opracowanie traktuje o toczącej się wśród niemieckich politologów debacie na temat roli 
zjednoczonych Niemiec na arenie międzynarodowej, ukazuje kwestie ważne dla zrozumienia 
przemian w polityce zagranicznej RFN związanych z przeobrażeniami niemieckiej tożsamo
ści narodowej.

Nr 45/2007 -  Witold Ostant
Europejski Urząd Policji (Europol). Instytucja europejskiego systemu bezpieczeństwa 

wewnętrznego i wymiaru sprawiedliwości

W XX w. integracja europejska miała charakter w głównej mierze polityczno-ekonomi
czny, natomiast w XXI w. proces ten uległ rozszerzeniu. Unia Europejska stała się z woli 
państw ją  tworzących odpowiedzialna również za przeciwdziałanie zagrożeniom dla bez
pieczeństwa europejskiego na poziomie wspólnotowej współpracy międzyrządowej w sferze 
spraw wewnętrznych i sprawiedliwości. Pod koniec lat 90. XX w. powołano do życia 
Europejski Urząd Policji, którego zadaniem było zwalczanie w wymiarze ponadpaństwowym 
zagrożeń dla bezpieczeństwa europejskiego, generowanych przede wszystkim przez prze
stępczość zorganizowaną, takich jak: handel i produkcja narkotyków, proceder nielegalnej 
imigracji, handel ludźmi, przestępstwa finansowe, handel kradzionymi pojazdami. Po 11 
września 2001 r. przedmiotem prac Europolu stało się zwalczanie terroryzmu na terytorium 
państw UE -  zwłaszcza określenie skali i specyfiki tego zjawiska, jak i stworzenie najbardziej 
efektywnego modelu przeciwdziałania temu zagrożeniu.

Nr 46/2007 -  Bartosz Korzeniewski 
Święta polityczne w zjednoczonych Niemczech

Celem opracowania jest opis kalendarza świąt politycznych w Niemczech w okresie 
1990-2005 ze szczególnym uwzględnieniem najważniejszych zmian w jego ramach po 
zjednoczeniu Niemiec oraz refleksja nad niektórymi tendencjami w niemieckiej kulturze 
pamięci, których wyrazem są opisywane uroczystości świąteczne. Przedmiotem analizy są 
sposoby obchodzenia wybranych trzech istotnych świąt politycznych: „święta jedności 
Niemiec” 3 października, „dnia pamięci o ofiarach narodowego socjalizmu” 27 stycznia oraz 
„dnia pamięci o zakończeniu II wojny światowej” 8 maja. Opisywany jest przebieg 
uroczystości, treść wybranych przemówień polityków wygłaszanych z tej okazji, najważniej
sze reakcje prasowe dotyczące tych obchodów oraz ich recepcja w badaniach naukowych 
dotyczących problematyki polityki historycznej.
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